
1 
 

 

 
 
 

  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  
“ PER LA SCUOLA “ 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 
 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro     
Prot. 275 A/22   
Del   26/01/2019              
 
CUP: D67I18001000007  

 
all’albo  

Amministrazione Trasparente 
 sito web dell’istituto 

ai componenti della commissione 
DSGA dott.ssaMaria Gimondo 

Sig.ra Marilena Mottola  
SEDE 

 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico  AOODGEFID/2669 del  
03/03/2017  “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
-  Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-537 “ Sviluppo 
del pensiero computazionale e della creatività digitale”. Autorizzazione progetto prot. 
AOODGEFID/28246 del 30/10/2018 - Costituzione Commissione di valutazione candidature 
esperti interni/esterni, tutor   di cui all’Avviso pubblico prot. 36 A/22 del 08/01/2019  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  LICEO 
SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 
0981/1989904) 

CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 
C/C/P  n° 19139997   

csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 
http://www.iisbachelet.net/       

www.iisbacheletspezzano.gov.it 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

 

 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


2 
 

 
 

• Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

• Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

• Visto il D.I. 129/2018 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e, in particolare, gli artt. 44, 45; 

• Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo2001,n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

•  Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
• Visto il CCNL Comparto scuola 2016/2018; 
• Vista la Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche 

sociali; 
• Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014-2020 
• Visto  l’Avviso Pubblico AOODGEFID/2669 del  03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”, 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2.  Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”; 

•  Vista la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28246  del 30/10/2018  della 
proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione con 
candidatura n. 39633  del 19/05/2017; 

• Visto il Decreto prot. 3849 C/14 del 21/12/2018 di assunzione nel Programma annuale 2018 del 
progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-537 “ Sviluppo del pensiero computazionale e della 
creatività digitale”.; 

• Viste le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 

• Tenuto conto dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.; 
• Visto Il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 15 dicembre 2017; 
• Visto il bando interno reclutamento esperti esterni, tutor  prot. 36  A/22 del 08/01/2019 10.2.2A-

FSEPON-CL-2018-537 “ Sviluppo del pensiero computazionale e della creatività digitale”.; 
• Viste le candidature pervenute;  
• Ritenuto opportuno procedere alla nomina di una Commissione per la valutazione comparativa 

di tali candidature; 

DECRETA 

Art. 1- Premesse 
La premessa è parte integrante del presente decreto. 
 

Art. 2 - Oggetto 
È costituita la Commissione di valutazione delle candidature esperti esterni, tutor, di cui all’Avviso 
pubblico prot. 36 A/22 del 08/01/2019 nelle persone di: 

• Prof. Francesco Talarico – Dirigente Scolastico – Presidente; 
• Dott.ssa Maria Gimondo – DSGA- componente/ segretario verbalizzante; 
• Sig.ra Marilena Mottola – Assistente Amministrativo - componente 

  
Art. 3- Compiti  



3 
 

La  Commissione di valutazione avrà il  compito  di: 
• esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

appositamente predisposto; 
• redigere le graduatorie degli aspiranti. 

in base a quanto contenuto ed esplicitato nell’avviso pubblico prot. 36 A/22  del 08/01/2019 e nella 
relativa scheda di valutazione/autovalutazione ad esso allegata. La commissione non può funzionare 
con meno di tre componenti e le decisioni vengono prese a maggioranza relativa. I verbali  sono 
stilati dal DSGA che ha il compito di segretario verbalizzante. Per l’espletamento dell’incarico non 
è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti della Commissione. 
 

Art. 4 - Tempistica 
La Commissione è convocata per il giorno  28  gennaio 2019  alle ore 15,00 presso la presidenza dell’IIS V. 
Bachelet – IPA di Spezzano Albanese ( CS).  
  

Art. 5- Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31  del D.Lgs 50/2015 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Francesco Talarico tel. 0981-
953570 Fax  0981-1989904 mail csis05300v@istruzione.it 

 
 

Art. 6-Pubblicità 
Il presente decreto  è pubblicato mediante affissione all’albo della scuola, su pagina web del sito 
dell’istituto  www.iisbacheletspezzano.gov.it. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof. Francesco Talarico  

                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, co. 2 D.Lgs. 39/93 

http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/

	Del   26/01/2019
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

